
ประกาศอธิบดีกรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน 

เร่ือง กำหนดคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ วิธีการ และเง่ือนไข ของวัสดุ อุปกรณ์ หรือเคร่ืองจักร 

ท่ีมีผลต่อการประหยัดพลังงาน (ฉบับท่ี ๘) พ.ศ. ๒๕๕๓ 1 

                   

  

ตามท่ีอธิบดีกรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน ได้ออกประกาศกรมพัฒนาพลังงาน

ทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน เร่ือง กำหนดคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ วิธีการ และเง่ือนไขของวัสดุ อุปกรณ์ หรือ

เคร่ืองจักร ท่ีมีผลต่อการประหยัดพลังงาน (ฉบับท่ี ๑) พ.ศ. ๒๕๕๒ ลงวันท่ี ๒๕ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๒ 

ประกาศฯ (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๓ ลงวันท่ี ๑๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๓ ประกาศฯ (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๕๓ ลงวันท่ี 

๒๓ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๓ ประกาศฯ (ฉบับท่ี ๔) พ.ศ. ๒๕๕๓ ลงวันท่ี ๒๖ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๓ ประกาศฯ 

(ฉบับท่ี ๕) พ.ศ. ๒๕๕๓ ลงวันท่ี ๒ เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๓ ประกาศฯ (ฉบับท่ี ๖) พ.ศ. ๒๕๕๓ ลงวันท่ี ๑๒ 

พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๓ ประกาศฯ (ฉบับท่ี ๗) พ.ศ. ๒๕๕๓ ลงวันท่ี ๙ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๓ ไปแล้วน้ัน เพ่ือให้

การสนับสนุนการดำเนินการขอรับสิทธิประโยชน์ยกเว้นภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาและภาษีเงินได้นิติบุคคล สำหรับ

เงินได้ท่ีได้จ่ายเพ่ือเป็นการได้มาซ่ึงทรัพย์สินประเภทวัสดุ อุปกรณ์ หรือเคร่ืองจักร ท่ีมีผลต่อการประหยัดพลังงาน

เป็นไปอย่างต่อเน่ือง 

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน พ.ศ. ๒๕๓๕ และท่ีแก้ไข

เพ่ิมเติม พ.ศ. ๒๕๕๐ มาตรา ๔๗ (๓) อธิบดีกรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงานจึงออกประกาศ

กำหนดคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ วิธีการ และเง่ือนไข ของทรัพย์สินประเภท วัสดุ อุปกรณ์ หรือเคร่ืองจักร ท่ีมีผลต่อ

การประหยัดพลังงานเพ่ิมเติมจากประกาศฯ ท้ัง ๗ ฉบับข้างต้น ดังน้ี 

ประเภท ย่ีห้อ รุ่น ของวัสดุ อุปกรณ์ หรือเคร่ืองจักร ท่ีมีผลต่อการประหยัดพลังงาน ท่ีผ่าน

หลักเกณฑ์ตามข้อ ๑ ของประกาศฯ (ฉบับท่ี ๑) และข้อ ๑ ของประกาศฯ (ฉบับท่ี ๓) ตามรายละเอียดเอกสาร

แนบท้าย 

  

  

ประกาศ ณ วันท่ี ๑๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๓ 

ไกรฤทธ์ิ  นิลคูหา 

อธิบดีกรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน 

 

 

1 ราชกิจจานุเบกษา เล่ม ๑๒๗/ตอนพิเศษ ๑๑๕ ง/หน้า ๖๘/ ๑ ตุลาคม ๒๕๕๓ 
 



 

 

 

 

​
 

รายละเอียดเอกสารแนบท้าย  

๑. ประเภท ย่ีห้อ รุ่น ของวัสดุ อุปกรณ์ หรือเคร่ืองจักร ท่ีมีผลต่อการประหยัดพลังงาน ตามราย

ละเอียดแนบท้าย 

  

  

  

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
  

  

 

 



 



 



 



 



 

วัลวลัย/ผู้จัดทำ 

                                                                                                                 ๘ มีนาคม ๒๕๖๖ 

  
 

ธัญญรัศม์/ผู้จัดทำ 

                                             ๘ มีนาคม ๒๕๖๖                     

 

 

 

 

 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
​
 


